
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
Processo Administrativo Nº 034/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Data de Publicação: 30/09/2022 09:33:29

11/10/2022 10:53:38    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
13/10/2022 16:44:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
13/10/2022 22:00:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA
13/10/2022 22:39:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA
14/10/2022 10:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! A partir do presente momento iremos iniciar o processo.
14/10/2022 10:42:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a fase de lances esta se encerrando, quem tiver interesse de propor outro valor que assim 
faça, pois caso encerre a fase de lances, não será mais possível.
14/10/2022 11:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que iremos suspender o presente processo para iniciar a fase de habilitação, ocorre que a 
presente fase demanda um tempo para a sua conclusão. Diante do exposto, iremos suspender e a nova data de retorno será 
comunicada no chat. Desde já agradeço a atenção de todos os participantes.
26/10/2022 11:18:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, a partir do presente momento irei divulgar o resultado da empresa melhor colocada.
26/10/2022 11:18:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Resultado de habilitação da empresa VIVANT, inscrita no CNPJ nº 33.374.363/0001-46, iniciamos 
indicando que consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica do TCU e constatou-se que nada consta nos resultados da 
pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social, em relação a sua autenticidade na Junta Comercial do Estado de MG, 
confirmo a autenticação do contrato social. Sobre a documentação do responsável da empresa, foi anexado a CNH autenticado.
26/10/2022 11:18:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa e constatamos sua situação ativa, 
na consulta de autenticidade da Certidão negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União constatou-se 
sua veracidade e vigência, anexando-as aos autos; consultando o histórico de emissões das certidões do FGTS indicando assim sua 
autenticidade e vigência, anexando-as aos autos; 
26/10/2022 11:18:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Na autenticidade da certidão negativa de débitos trabalhistas, essa foi constatada autentica e vigente, 
anexando-as aos autos; Na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual, essa foi constatada sua autenticidade e 
vigência, anexando-as aos autos; a validação da certidão negativa de débitos com a Fazenda Municipal, essa foi constatada sua 
autenticidade e vigência; portanto, a empresa está regular perante a certidão fiscal e trabalhista. 
26/10/2022 11:18:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Sobre os Atestados de Capacidade Técnica, informo que foi anexado vários Atestados com os 
quantitativos, atendendo ao Edital. Sobre a Certidão de Falência foi apresentado a Certidão de Falência do PJe de 1º e 2º grau, 
conforme solicitado no Edital. Sobre o Balanço, informo que foi apresentado e o mesmo foi aprovado pelo setor de contabilidade. 
26/10/2022 11:19:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: As declarações foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Sobre a proposta inicial, 
informo que foi apresentado e atende ao edital. Todas as documentações foram diligenciadas e anexadas aos autos. A proposta 
inicial foi anexada no sistema. Portanto, a empresa VIVANT, inscrita no CNPJ nº 33.374.363/0001-46, está habilitada.
26/10/2022 11:51:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que na data de 27 de outubro as 12:00 iremos realizar a fase de manifestação de recursos. 
Sendo assim, fica a única empresa participante comunicada sobre o resultado da Habilitação e avisada que amanhã iremos dar 
continuidade aos atos do presente pregão. 
26/10/2022 14:59:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA adicionou o arquivo a4dbc4cefe844be69b792b167f2f7234.pdf aos 
documentos complementares.
27/10/2022 14:45:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que não possível a realização da fase de manifestação de recursos as 12:00 em virtude de um 
problema de conexão de internet. Sendo assim, comunico a presente fase ficará marcada para amanhã, dia 28 de outubro as 15:00.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 08/11/2022 14:43:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA  070 33.374.363/0001-46 805.200,00 799.998,00 Não

2 REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  074 09.941.977/0001-88 906.000,00 906.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/09/2022 09:33:29    PUBLICADO    

30/09/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/10/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/10/2022 10:34:53    DISPUTA    

14/10/2022 10:34:53    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 906.000,00

14/10/2022 10:34:53    LANCE    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 070) 805.200,00

14/10/2022 10:44:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/10/2022 10:44:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA
14/10/2022 10:44:53    NEGOCIAÇÃO    

14/10/2022 10:53:32    LANCE    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 070) 800.000,00

14/10/2022 10:56:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante: O valor proposto é seu último valor?
14/10/2022 10:59:22    MENSAGEM    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 070)
Bom dia senhor pregoeiro infelizmente é o nosso menor valor
14/10/2022 11:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço o retorno.
14/10/2022 11:05:23    HABILITAÇÃO    

28/10/2022 15:14:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/10/2022 15:44:47    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2022 13:30:17    LANCE    VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA (PARTICIPANTE 070) 799.998,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE

Descrição: Aquisição de 03 (três) veículos automotores, Tipo VAN 16 lugares, 2022/2022 ou superior, sem uso anterior, destinado à 
Secretaria Municipal de Saúde de Aliança/PE, conforme condições, exigências e características descritas no Termo de Referência 
Anexo I deste edital.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 266.666,00 Valor Total: 799.998,00

Marca: Renault Modelo: Master     Minibus 16L 
Executive 2.3

28/10/2022 15:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! a partir do presente momento irei iniciar a fase de manifestação de recursos do presente 
processo.
08/11/2022 13:36:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIVANT COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA adicionou o arquivo 2b4ed4daf9994574afc01ca351d9cdf0.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 3Gerado em: 08/11/2022 14:43:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



08/11/2022 14:43:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   EVANDRO SEVERINO BARBOSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE

3 de 3Gerado em: 08/11/2022 14:43:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE


